2021年 1月 13日

各 位

会 社 名  イ ワ キ 株 式 会 社
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  岩城  慶太郎

（コード番号 8095 東証第１部）

問 合 せ 先
 取締役経理財務担当

兼務経理財務部長

熱 海  正 昭

（TEL. 03－3279－0481）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2020 年 11 月 30 日を基準日とする剰余金の配

当を行うことについて決議し、2021 年２月 24 日開催予定の第 81 回定時株主総会に附議することとしま

したので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2020年７月 10日公表）

前期実績

（2019年 11月期）

基準日 2020年 11月 30日 2020年 11月 30日 2019年 11月 30日

１株当たり

配当金
9円 00銭 ７円 00銭 ７円 00銭

配当金総額 304百万円 ― 236百万円

効力発生日 2021年２月 25日 ― 2020年２月 27日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

 当社は、「純資産配当率(ＤＯＥ)1.5％を下限とし、配当性向 30%を目途」に配当額を決定するという

安定的でありかつ業績連動性を持った配当政策を実施いたしております。

当期の期末配当につきましては、業績が好調に推移したことを受け、2020年11月期の期末配当を１株

あたり普通配当 9 円 00 銭とさせていただきます。これにより当期の年間配当は中間配当 7 円 00 銭とあ

わせて 16円 00銭（ＤＯＥ2.5％、配当性向 26.5%）となります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 ７円 00銭 ９円 00銭 16円 00銭

前期実績 ６円 00銭 ７円 00銭 13円 00銭

以上